
11/04/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FE4B85A7/03AOLTBLTvpicB6npFWrNt-MKJ3wqz7CWu7OZp2VHIO8wcIn66P3ip_95v2rdgsW_5XRf… 1/5

Data Adjudicação Item Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$)

09/04/2019 2 85 - ACICLOVIR 200MG COMP CIMED 45.000 0,23 10.350,00

09/04/2019 3 1996 - ACICLOVIR 50MG/G BISNAGA 10G BIS CIMED 3.000 2,18 6.540,00

09/04/2019 11 98 - AMIODARONA CLORIDRATO 200MG COMP GEOLAB 100.000 0,34 34.000,00

09/04/2019 13 760 - AMOXICILINA COM 500 MG COMP TEUTO 350.000 0,15 52.500,00

09/04/2019 15 103 - AMOXICILINA + CLAVULONATO

500+125MG

COMP SANDOZ 5.000 1,13 5.650,00

09/04/2019 19 107 - AZITROMICINA 500MG COMP GEOLAB 60.000 0,50 30.000,00

09/04/2019 20 108 - AZITROMICINA SUSP. ORAL

40MG/ML

FC PRATIDONADUZZI 6.000 6,46 38.760,00

09/04/2019 21 109 - BENZILPENICILINA BENZANTINA

PO P/ SOL. INJ 1.200.000UI

UN TEUTO 5.000 7,62 38.100,00

09/04/2019 26 114 - CARBONATO DE CALCIO +

COLECALCIFEROL (500+400UI)

COMP GEOLAB 10.000 0,27 2.700,00

09/04/2019 29 119 - CARVEDILOL 3,125 MG COMP NOVA QUÍMICA 90.000 0,07 6.300,00

09/04/2019 32 124 - CEFALEXINA CAP. 500MG COMP TEUTO 300.000 0,25 75.000,00

09/04/2019 34 127 - CIPROFIBRATO 100MG COMP GEOLAB 4.000 0,39 1.560,00

09/04/2019 38 472 - CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML

SISTEMA FECHADO

Frasc FRESENIUS 20.000 2,50 50.000,00

09/04/2019 47 483 - DIPIRONA 500MG COMP VITAMEDIC 50.000 0,11 5.500,00

09/04/2019 50 477 - DOXAZOSINA 4MG COMP SANDOZ 1.200 0,45 540,00

09/04/2019 51 146 - ENALAPRIL - MALEATO 10MG COMP SANVAL 240.000 0,04 9.600,00

09/04/2019 53 149 - ENANTATO DE NORESTISTERONA +

VALERATO DE ESTRADIOL 50MG/ML +

5MG/ML

AMP MABRA 4.000 10,50 42.000,00

09/04/2019 60 164 - ESTRIOL 1MG/G BISNAGA COM 50G BIS SANVAL 10.000 12,99 129.900,00

09/04/2019 61 166 - ESTROGÊNIOS CONJ. C/ 0,625MG COMP MABRA 90.000 0,96 86.400,00

09/04/2019 65 502 - FINASTERIDA 5MG COMP TEUTO 1.000 0,33 330,00

09/04/2019 68 182 - FUROSEMIDA 40 MG COMP PRATIDONADUZZI 180.000 0,04 7.200,00

09/04/2019 70 511 - GLICAZIDA 30MG COMP PHARLAB 1.200 0,31 372,00

09/04/2019 76 193 - IBUPROFENO 300MG COMP VITAMEDIC 150.000 0,13 19.500,00

09/04/2019 77 196 - IBUPROFENO 600MG COMP MULTILAB 200.000 0,20 40.000,00

09/04/2019 84 212 - LACTULOSE XAROPE 667MG/ML

FRASCO 120ML

Frasc NUTRIEX 500 6,86 3.430,00

09/04/2019 86 2008 - LEVODOPA + CARDIOPA 250 +25MG COMP TEUTO 15.000 0,49 7.350,00

09/04/2019 95 231 - LOSARTANA POTASSICA 50MG COMP PRATIDONADUZZI 600.000 0,04 24.000,00

09/04/2019 96 233 - METFORMINA CLORIDRATO 500MG COMP TEUTO 50.000 0,09 4.500,00

09/04/2019 106 242 - METRONIDAZOL 400MG COMP TEUTO 25.000 0,21 5.250,00

09/04/2019 109 2019 - MICONAZOL 20MG/G - NITRATO

CREME VAGINAL BISNAGA 80G COM 1

APLICADOR

BIS HIPOLABOR 15.000 6,05 90.750,00

09/04/2019 111 247 - MICONAZOL 20MG/G - NITRATO

LOÇÃO FRASCO 30G

Frasc CIMED 3.000 3,17 9.510,00

09/04/2019 116 254 - PARACETAMOL COM. 500MG COMP BRASTERAPICA 180.000 0,04 7.200,00

09/04/2019 124 2031 - PROMETAZINA 25MG COMP TEUTO 30.000 0,11 3.300,00

09/04/2019 133 275 - SORO GLICOSADO 5% SOLUÇÃO

INJETAVEL FRASCO 500ML

AMP FRESENIUS 10.000 2,83 28.300,00

09/04/2019 134 2048 - SORO RINGER COM LACTATO

SOLUÇÃO INJETAVEL 500ML

UND FRESENIUS 5.000 2,83 14.150,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ATO DE ADJUDICAÇÃO - PP-016-2019

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP - 016/2019
 
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº. PP - 016/2019, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a). Fabrizio Dantas de Medeiros ao licitante vencedor dos
respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.
 
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
 
32 - DISTRIFARMA L L DA SILVA EIRELI (02.859.542/0001-40)
 



11/04/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FE4B85A7/03AOLTBLTvpicB6npFWrNt-MKJ3wqz7CWu7OZp2VHIO8wcIn66P3ip_95v2rdgsW_5XRf… 2/5

09/04/2019 135 276 - SORO RINGER SIMPLES SOLUÇÃO

INJETAVEL FRASCO 500ML

UN FRESENIUS 6.000 2,83 16.980,00

09/04/2019 138 298 - Sulfametoxazol + Trimetroprima 400+

80mg

COMP PRATIDONADUZZI 180.000 0,10 18.000,00

09/04/2019 139 2054 - SULFADIZAZINA DE PRATA 1%

BISNAGA 50G

BIS PRATIDONADUZZI 5.000 4,30 21.500,00

09/04/2019 143 303 - Tiamina 300mg COMP NATULAB 30.000 0,23 6.900,00

Total  953.922,00

Data Adjudicação Item Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$)

09/04/2019 58 160 - ESPIRAMICINA 1,5MU.I(500MG) COMP SANOFI 10.000 3,50 35.000,00

09/04/2019 64 174 - FENOFIBRATO 200MG COMP NOVA QUÍMICA 3.000 0,95 2.850,00

09/04/2019 71 2005 - GLICEROL 12% FRASCO 500ML Frasc FARMACE 500 6,00 3.000,00

09/04/2019 82 208 - ITRACONAZOL 100MG CAP GEOLAB 5.000 0,91 4.550,00

09/04/2019 85 2007 - LEVODOPA + BENSERAZIDA

100+ 25MG BD ( COMPRIMIDO

CONVENCIONAL )

COMP ROCHE MED. 20.000 1,40 28.000,00

09/04/2019 88 2010 - LEVONORGESTREL 1,5MG CX MELCON 4.000 1,18 4.720,00

09/04/2019 117 256 - PARACETAMOL SOL.ORAL

200MG/ML FR 15 ML

Frasc FARMACE 30.000 0,70 21.000,00

09/04/2019 140 280 - SULFADIAZINA DE PRATA 500MG COMP SOBRAL 3.000 0,24 720,00

Total  99.840,00

Data Adjudicação Item Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$)

09/04/2019 22 110 - BENZILPENICILINA BENZATINA

PÓ P/SOL. INJ. 600.000UI

FC TEUTO 3.000 7,44 22.320,00

09/04/2019 31 1997 - CEFALEXINA 50MG/ML

FR60ML

Frasc TEUTO 10.000 5,50 55.000,00

09/04/2019 56 155 - ERITROMICINA, ESTOLATO DE

SUSP ORAL 50MG/ML C/50ML

Frasc PRATI DONADUZZI 2.000 5,55 11.100,00

09/04/2019 81 205 - ISOSSORBIDA (COM.

SUBLINGUAL 5MG)

COMP EMS 5.000 0,24 1.200,00

09/04/2019 144 304 - Timolol 0,5% Frasco com 5ml Frasc TEUTO 500 1,26 630,00

09/04/2019 145 2087 - VARFARINA 5MG COMP UNIÃO QUIMICA 1.200 0,15 180,00

Total  90.430,00

Data Adjudicação Item Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$)

09/04/2019 1 83 - ACETATO DE

MEDROXIPROGESTERONA SOL. INJ.

150MG/ML

AMP uniãoquimica 3.000 12,25 36.750,00

09/04/2019 4 86 - ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO COM

100MG

COMP SOBRAL 500.000 0,02 10.000,00

09/04/2019 12 101 - AMOXICILINA + CLAVULANATO

DE POTASSIO 50+12,5/ML (75ML)

FC SANDOZ 2.000 9,50 19.000,00

09/04/2019 18 106 - ATENOLOL 50MG COMP PRATI 300.000 0,04 12.000,00

09/04/2019 24 444 - BENZILPENICILINA POTASSICA

5.000.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO

Frasc blausiegel 500 8,80 4.400,00

09/04/2019 25 113 - CAPTOPRIL 25MG COMP SANVAL 600.000 0,02 12.000,00

09/04/2019 33 125 - CETOCONAZOL 2% XAMPU

FRASCO 100ML

FC NATIVITA 5.000 4,79 23.950,00

09/04/2019 35 128 - CIPROFLOXACINO -

CLORIDRATO 500MG

COMP PRATI 210.000 0,21 44.100,00

09/04/2019 36 129 - CLINDAMICINA 300MG,

CLORIDRATO DE

CAP uniãoquimica 3.000 0,88 2.640,00

09/04/2019 39 133 - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL

NASAL FRASCO 30ML

FC FARMACE 4.000 0,77 3.080,00

09/04/2019 43 140 - DEXCLORFENIRAMINA -

MALEATO 2MG

COMP GEOLAB 40.000 0,07 2.800,00

09/04/2019 44 139 - DEXCLORFENIRAMINA

SOL.ORAL 0,4MG/ML FR 100ML

FC HIPOLABOR 25.000 1,08 27.000,00

09/04/2019 52 147 - ENALAPRIL - MALEATO 20MG COMP MEDQUIMICA 240.000 0,05 12.000,00

 
22 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)
 

 
14 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA (40.787.152/0001-09)
 

 
46 - DROGAFONTE LTDA (08.778.201/0001-26)
 



11/04/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FE4B85A7/03AOLTBLTvpicB6npFWrNt-MKJ3wqz7CWu7OZp2VHIO8wcIn66P3ip_95v2rdgsW_5XRf… 3/5

09/04/2019 66 179 - FLUCONAZOL CAP.150MG CAP MEDQUIMICA 50.000 0,37 18.500,00

09/04/2019 83 210 - IVERMECTINA 6MG UN VITAMEDIC 20.000 0,21 4.200,00

09/04/2019 97 234 - METFORMINA CLORIDRATO

850MG

COMP PRATI 420.000 0,07 29.400,00

09/04/2019 99 235 - METOCLOPRAMIDA -

CLORIDRATO 10MG

COMP HIPOLABOR 25.000 0,07 1.750,00

09/04/2019 103 239 - METOPROLOL 25MG, SICCINATO

DE LIBERAÇÃO CONTROLADA

COMP ACCORD 5.000 0,50 2.500,00

09/04/2019 104 240 - METOPROLOL 50MG,

SUCCINATO DE LIBERAÇÃO

CONTROLADA

COMP ACCORD 12.000 0,99 11.880,00

09/04/2019 110 245 - MICONAZOL 20MG/G CR.

VAGINAL 80G COM 14 APLICADORES

BIS PRATI 15.000 6,62 99.300,00

09/04/2019 113 249 - NORESTISTERONA 0,35MG COMP BIOLAB 120.000 0,21 25.200,00

09/04/2019 119 259 - PERMETRINA 5% LOÇÃO

FRASCO 60ML

Frasc NATIVITA 4.000 2,65 10.600,00

09/04/2019 121 261 - PREDNISOLONA FOSFATO

SODICO SOL ORAL 3MG/ML FRASCO

60ML

Frasc HIPOLABOR 10.000 3,50 35.000,00

09/04/2019 122 262 - PREDNISONA 20MG COMP SANVAL 180.000 0,17 30.600,00

Total  478.650,00

Data Adjudicação Item Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$)

09/04/2019 28 116 - CARVEDILOL 25MG COMP NOVAQUIMICA 30.000 0,18 5.400,00

09/04/2019 46 142 - DIGOXINA 0,25MG COMP PHARLAB 50.000 0,07 3.500,00

09/04/2019 54 151 - EPINEFRINA 1MG/ML

AMPOLA DE 1ML

UN HIPOLABOR 4.000 2,25 9.000,00

09/04/2019 79 202 - IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO

300MCG SOL. INJ. FRASCO 2ML

AMP BOEHRINGER INGE 200 393,00 78.600,00

09/04/2019 89 221 - LEVOTIROXINA SODICA

100MCG

COMP MERCKSHARP 90.000 0,15 13.500,00

09/04/2019 90 226 - LEVOTIROXINA SÓDICA

125MCG

COMP MERCKSHARP 60.000 0,22 13.200,00

09/04/2019 91 227 - LEVOTIROXINA SÓDICA

150MCG

COMP MERCKSHARP 40.000 0,23 9.200,00

09/04/2019 94 230 - LEVOTIROXINA 75MCG COMP MERCLSHARP 60.000 0,19 11.400,00

Total  143.800,00

Data Adjudicação Item Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$)

09/04/2019 10 96 - ALOPURINOL 300MG COMP PRATI DONADUZZI 4.000 0,22 880,00

09/04/2019 14 102 - AMOXICILINA SUS.ORAL

50MG/ML FR 60ML

FC PRATI DONADUZZI 12.000 4,15 49.800,00

09/04/2019 23 111 - BENZILPENICILINA G

PROCAINA + POTASSICA PO

P/SOL.INJ 300.000UI+100.000UI

FC BLAU 1.000 5,00 5.000,00

09/04/2019 74 188 - HIDROXIDO DE MAGNESIO +

HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP.

35,6MG/ML + 37MG/ML (FRASCO

100ML)

Frasc NATULAB 3.000 2,20 6.600,00

09/04/2019 98 523 - METILDOPA 250MG UN SANVAL 5.000 0,49 2.450,00

09/04/2019 115 251 - OMEPRAZOL 20MG BLOSTER

COM 14 CAPS

CAP PRATI DONADUZZI 800.000 0,06 48.000,00

Total  112.730,00

Data Adjudicação Item Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$)

09/04/2019 5 88 - ÁCIDO FÓLICO COM 5MG COMP NATULAB 250.000 0,05 12.500,00

09/04/2019 6 89 - ÁGUA BIDESTILADA 10ML AMP FARMACE 50.000 0,15 7.500,00

09/04/2019 7 92 - ALBENDAZOL COM 400MG COMP PRATI 10.000 0,44 4.400,00

09/04/2019 8 93 - ALBENDAZOL SUSP. ORAL 40MG/ML FRASCO

10ML

FC PRATI 3.000 1,42 4.260,00

09/04/2019 9 95 - ALENDRONATO SODICO 70MG COMP E M S 30.000 0,44 13.200,00

 
79 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA (27.029.083/0001-06)
 

 
18 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI (18.588.224/0001-21)
 

 
592 - ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI (32.127.100/0001-70)
 



11/04/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FE4B85A7/03AOLTBLTvpicB6npFWrNt-MKJ3wqz7CWu7OZp2VHIO8wcIn66P3ip_95v2rdgsW_5XRf… 4/5

09/04/2019 16 104 - ANLODIPINO - BESILATO DE 10MG COMP E M S 150.000 0,07 10.500,00

09/04/2019 17 105 - ANLODIPINO - BESILATO DE 5MG COMP TEUTO 150.000 0,04 6.000,00

09/04/2019 27 115 - CARVEDILOL 12,5MG COMP NOVA QUÍMICA 90.000 0,10 9.000,00

09/04/2019 30 122 - CARVEDILOL 6,25 MG COMP NOVA QUÍMICA 90.000 0,10 9.000,00

09/04/2019 37 130 - CLORETO DE POTASSIO 19,1% AMPOLA DE

10ML

AMP FARMACE 4.000 0,25 1.000,00

09/04/2019 40 134 - DEXAMETASONA 4MG COMP TEUTO 5.000 0,20 1.000,00

09/04/2019 41 137 - DEXAMETASONA, 4MG/ML, SOLUÇÃO

INJETÁVEL

AMP FARMACE 6.000 0,69 4.140,00

09/04/2019 42 135 - DEXAMETASONA CREME 0,1% BISNAGA 10G BIS PRATI 15.000 1,22 18.300,00

09/04/2019 45 141 - DICLOFENACO,SAL SÓDICO, 75MG/ML,

SOLUÇÃO INJETÁVEL

AMP FARMACE 5.000 0,64 3.200,00

09/04/2019 48 144 - DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, SOLUÇÃO

INJETÁVEL

AMP FARMACE 30.000 0,49 14.700,00

09/04/2019 49 2000 - DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, SOLUÇÃO

ORAL

Frasc NATULAB 15.000 0,84 12.600,00

09/04/2019 57 158 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO + COM

DIPIRONA SÓDICA, 4MG+ 500MG/ML

AMP FARMACE 10.000 1,49 14.900,00

09/04/2019 59 162 - ESPIRONOLACTONA 25MG COMP E M S 210.000 0,15 31.500,00

09/04/2019 67 180 - FUROSEMIDA 10MG/ML AMP FARMACE 12.000 0,49 5.880,00

09/04/2019 69 183 - GLIBENCLAMIDA 5MG COMP E M S 300.000 0,03 9.000,00

09/04/2019 72 509 - GLICOSE 50% AMPOLA 10ML UN FARMACE 10.000 0,26 2.600,00

09/04/2019 73 185 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP MEDQUIMICA 800.000 0,02 16.000,00

09/04/2019 78 198 - IBUPROFENO SOL. ORAL 50MG/ML FRASCO

DE 30ML

Frasc NATULAB 15.000 1,29 19.350,00

09/04/2019 92 228 - LEVOTIROXINA SODICA 25MCG COMP MERCK 90.000 0,19 17.100,00

09/04/2019 93 229 - LEVOTIROXINA 50MCG COMP MERCK 90.000 0,17 15.300,00

09/04/2019 100 236 - METOCLOPRAMIDA INJ. 5MG/ML AMP ISOFARMA 15.000 0,38 5.700,00

09/04/2019 101 237 - METOCLOPRAMIDA SOL. ORAL 4MG/ML Frasc MARIOL 5.000 0,84 4.200,00

09/04/2019 102 238 - METOPROLOL 100MG, SUCCINATO DE

LIBERAÇÃO CONTROLADA

COMP ACCORD 8.000 1,70 13.600,00

09/04/2019 105 241 - METRONIDAZOL100MG/G CREME VAGINAL

COM APLICADPR

BIS TEUTO 5.000 5,70 28.500,00

09/04/2019 107 243 - METRONIDAZOL COMP.250MG COMP PRATI 70.000 0,13 9.100,00

09/04/2019 108 244 - METRONIDAZOL SUSP. ORAL 40MG/ML

FR.80ML

Frasc E M S 2.000 4,94 9.880,00

09/04/2019 112 248 - NOREPINEFRINA, SAL BITARTARATO,

2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

AMP HYPOFARMA 5.000 2,45 12.250,00

09/04/2019 114 250 - OLEO MINERAL 100ML Frasc NATULAB 3.000 2,38 7.140,00

09/04/2019 123 263 - PREDNISONA 5MG COMP VITAMEDIC 130.000 0,09 11.700,00

09/04/2019 125 264 - PROMETAZINA CLORIDRATO SOL INJ.

25MG/ML

AMP SANVAL 5.000 2,14 10.700,00

09/04/2019 127 266 - PROPRANOL 40MG COMP VITAMEDIC 150.000 0,03 4.500,00

09/04/2019 128 559 - RANITIDINA 150MG COMP MEDQUIMICA 50.000 0,13 6.500,00

09/04/2019 129 267 - RANITIDINA CLORIDRATO, 25MG/ML,

SOLUÇÃO INJETÁVEL

AMP FARMACE 10.000 0,56 5.600,00

09/04/2019 130 269 - SAIS PARA REIFRATAÇÃO ORAL 27,9G SACHE NATULAB 5.000 0,54 2.700,00

09/04/2019 131 270 - SINVASTATINA COMP.20MG COMP SANVAL 200.000 0,07 14.000,00

09/04/2019 132 271 - SINVASTATINA COMP. 40MG COMP SANVAL 200.000 0,11 22.000,00

09/04/2019 136 301 - Sulfato Ferroso 40mg COMP NATULAB 150.000 0,05 7.500,00

09/04/2019 137 299 - Sulfametoxazol + Trimetropina Susp oral (40+8

mg/ml) com 50ml

Frasc TEUTO 12.000 1,39 16.680,00

09/04/2019 141 300 - Sulfato Ferroso 25mg/ml Sol. oral Frascol com 30

ml

Frasc NATULAB 3.000 0,89 2.670,00

Total  457.850,00

 
Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência. Abalizados nas Propostas
apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta
licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.
 
Caicó(Rn), 09 de abril de 2019.
 
FABRIZIO DANTAS DE MEDEIROS
Pregoeiro

Publicado por:



11/04/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FE4B85A7/03AOLTBLTvpicB6npFWrNt-MKJ3wqz7CWu7OZp2VHIO8wcIn66P3ip_95v2rdgsW_5XRf… 5/5

Fabrízio Dantas de Medeiros
Código Identificador:FE4B85A7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 11/04/2019. Edição 1996 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


